



– fordi kompetanse  
betyr noe

## Til Forskerforbundet

Dato 2. november 2009

### Høringsuttalelse: Etablering av Sentre for fremragende utdanning (SFU)

#### ***Kommentarer til dokumentet***

FAP har kun kommentert de forhold som gjelder teknisk/administrative.

- FAP mener det er positivt at man leter etter tiltak som kan sette et fokus på kvalitet i utdanningssammenheng. Et fokus som går på å heve status på utdanningsdelen av sektorens mange oppgaver. I dette legger vi en utnyttelse og utvikling av kompetanse for alle som direkte og indirekte legger forholdene til rette for god kvalitet på utdanningen.
- Rammebetingelsene er avgjørende for om gode undervisningstiltak skal fungere. Derfor ber FAP om at man ser helhetlig på utdanningssentre. Teknisk- administrativt personale kan ha sentrale oppgaver i slike sentre og det bør legges opp til at sentrene har kompetanseutvikling i denne ansatte høyt oppe på sin agenda.

Det må være et mål at ordningen viser hvordan man på en best mulig måte kan utnytte kompetansen til både det vitenskapelige, tekniske og administrative personalet. De bør være et på hvordan kommunikasjonen kan fungere på en optimal måte på tvers av spesialiseringer.

- Med et utvidet begrep på utdanningssentre viser FAP til kulepunkt fire i avsnittet "4.7 SFU og andre tiltak" i innstillingen. Her legges det opp til å stimulere og belønne lærerne. En slik tilskuddsordning må også gjelde teknisk- administrativt personale som utmerker seg.
- FAP støtter FBF i deres syn på at fysisk læringsmiljø er en viktig del i forhold til stimulering av læringsmiljø. Inn under dette komme blant annet bibliotek og IKT-tjenester som viktige faktor.
- Pilotprosjekt på lærerutdanning i 2010.  
FAP mener at dersom ordningen innføres må den gjelde hele sektoren og tildelingskriterier må ta hensyn til at det er ulike utdanningstilbud i Norge. Spesielt gjelder dette profesjonsutdanningen.

FAP mener at diskusjon rundt profesjonsutdanningens form i Norge er viktig, men den passer nok ikke inn i denne høringen.

## Generelt

FAP vil be forskerforbundet vurdere om det er mulig å flette inn noe om en økning av forutsigbare rammebetingelser i denne høringen. Hvis dette anses som mulig vil vi gi uttrykk for at det er viktig å skape gode og forutsigbare økonomiske forhold for sektoren. Alle trenger solid økonomi for å kunne opprettholde faglig kvalitet i alle ledd i organisasjonen.

FAP er skeptisk til en del nye ordninger hvor økt mengde midler som tildeles som følge av søknadsskriving fører til at store ressurser brukes til søknadsskriving som ikke fører fram. FAP er opptatt av at institusjonene må kunne bruke mest mulig av sine ressurser på direkte produksjon av undervisning og forskning.

Det er viktigere å tildele midler direkte, uten at det skal brukes ressurser til å administrere søknadsvurdering og tid til søknader som ikke når fram. Skal det tildeles bonuser må man søke å bruke kriterier som kan hentes ut av eksisterende data, slik at mest mulig ressurser går til produktivt arbeid.

Kjersti Sørli Rimer  
Leder av FAP